
平成 23 年 3 月 17 日 

多木化学株式会社 

 

「東北地方太平洋沖地震」の影響に関するお知らせ 

        

 平成 23 年３月 11 日に発生いたしました「東北地方太平洋沖地震」により、被災された皆様に謹んで

お見舞い申し上げます。 

 

 当社は、地震発生と同時に危機管理委員会を立ち上げ、被災情報の収集に努めるとともに、対応策等

を策定し、実施しております。 

 

 この地震による現時点での当社グループへの影響について、下記のとおりお知らせいたします。 

 

記 

 

１．被災状況等について 

 ① 従業員について 

従業員の安否につきましては全員の無事を確認しております。 

 

 ② 事業所等について 

・アグリ事業は、石巻市の倉庫業者に保管していた肥料の棚卸資産に毀損・滅失の被害が想定され 

ますが、正確な情報は把握できておりません。 

 

・化学品事業の千葉工場は、生産設備に軽微な被害を受けましたが、翌日に復旧し、現在、操業を 

しております。 

計画停電や一部原料および物流の確保等の状況により、生産調整を行う可能性があります。 

 

・仙台営業所は、一時的に通信不能でしたが、通電も再開され、通信機器等も使用できております。 

 

 

２．業績への影響について 

今回の地震による業績に与える影響は現時点では不明ですが、業績に大きな影響が見込まれる 

場合は、速やかにお知らせいたします。 

 

なお、重要なライフラインである水道に必要な薬品を供給する事業を行っており、千葉工場のみ 

ならず、本社工場、九州工場も一体となって安定供給に努めてまいります。 

 

以上 


